de suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicá-
veis e o disposto nos termos da Lei nº 3.401, de 10.12.2024.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 2.887.000,00 (dois milhões e oitocentos e oitenta e sete mil reais) a fim de suple-
mentar dotações orçamentárias na forma do Anexo I, da relação das alterações orçamentárias, paginas 1 a 3, 
elaborada pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte integrante deste.

Art. 2º - O credito adicional suplementar de que trata o artigo 1º, deste Decreto, será coberto nos termos do In-
ciso IV, do 7º da Lei Orçamentária Anual nº 3.401/2024, no valor de R$ 2.887.000,00 (dois milhões e oitocentos 
e oitenta e sete mil reais) na forma do Anexo I da relação das alterações orçamentárias, paginas 1 a 3, elaborada 
pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 04 de novembro de 2025, 127 do Distrito e 78 do Município.

[...]

de suas prerrogativas legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicá-
veis e o disposto nos termos da Lei nº 3.401, de 10.12.2024.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 497.089,65 (quatrocentos e noventa e sete mil, oitenta e nove reais e sessenta e 
cinco centavos) a fim de suplementar dotações orçamentárias na forma do Anexo I, da relação das alterações 
orçamentárias, paginas 1 e 2, elaborada pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte 
integrante deste.

Art. 2º - O credito adicional suplementar de que trata o artigo 1º, deste Decreto, será coberto nos termos do Inci-
so III, do 7º da Lei Orçamentária Anual nº 3.401/2024, no valor de R$ 497.089,65 (quatrocentos e noventa e sete 
mil, oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), na forma do Anexo I da relação das alterações orçamentá-
rias, paginas 1 e 2, elaborada pela Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, que faz parte integrante deste.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

[...]

de material de consumo necessário, destinados ao atendimento de pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS
Contratada: White Martins Gases Industriais Ltda
Vigência: 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado na forma dos arts. 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021
Valor: R$59.299,40 (cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)
Processo Administrativo nº 15233/2025

Termo de Prorrogação de Prazo nº 002/2026 ao Contrato nº 003/2023
Data: 15 de janeiro de 2026
Licitação: Pregão Presencial nº 039/2022
Objeto: Contratação de empresa para licenciamento de programas de computador (softwares aplicativos) inte-

[...]

grados, multiusuário, para a área tributária, abrangendo os serviços de customização, implantação, migração de 
dados, treinamento de servidores e manutenção pelo período de 12 (doze) meses.
Contratada: GLC Consultoria S/S Ltda
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 16 de janeiro de 2026.
Reajuste: 4,26%, passando o valor global para $532.882,49 (quinhentos e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta 

e dois reais e quarenta e nove centavos).
Processo Administrativo nº 212/2026

Termo de Prorrogação de Prazo nº 003/2026 ao Contrato nº 006/2024
Data: 16 de janeiro de 2026
Licitação: Concorrência nº 06/2023
Objeto: Contratação de empresa de publicidade para realização de estudos, criação, pesquisas, produção, execu-
ção, veiculação, planejamento, desenvolvimento e acompanhamento de publicidade institucional.
Contratada: Hold Comunicação e Serviços Ribeirão Preto Ltda Epp
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 29 de janeiro de 2026
Valor: R$853.333,33 (oitocentos e cinquenta e três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos)
Processo Administrativo nº 492/2026

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Contratos

ABERTURA DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 14/2025
Processo Administrativo nº 6.832/2025

Objeto: “Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para a execução da Revitalização da